
   Protokół Nr XXXVI/17 
z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 17 marca 2017 roku 
 
Otwarcie obrad – 1435 

Zamknięcie obrad – 1539 

 
Ad. 1 

Obrady otworzył Przewodniczący RM witając radnych i przybyłych gości. 
 
Ad. 2 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne - w 
sesji uczestniczy 14 radnych (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). 
 
Ad. 3 

Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radnego Pawła Wielgusa. 

Ad. 4 

Przewodniczący RM - zapytał, czy są uwagi i propozycje dotyczące dostarczonego radnym 
porządku obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 
 
Nie wniesiono uwag i przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad: 
Głosowało 14 radnych:    za - 14  przeciw - 0 wstrzymało się - 0. 
 
Ad. 5 

 
DRUK NR 1 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Radków 
 
Przewodniczący RM - poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 
 
Burmistrz – przedstawił powód zwołania sesji nadzwyczajnej. W dniu 27 lutego 2017r. 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie 
wyznaczył ostateczny termin podpisania umowy o dofinansowanie Projektu „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie” na dzień 21 marca 2017r. W dniu 10 marca 2017r. 
Urząd Miasta i Gminy w Radkowie otrzymał od NFOŚiGW wstępną, pozytywną ocenę 
koncepcji finansowo – rzeczowej realizacji Projektu. Koncepcja ta zakłada finansowanie 
przedmiotowego projektu pożyczką z NFOŚiGW w wysokości 3 mln. Zł, która nie jest ujęta w 
zarówno w budżecie, jak i Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radków. W związku z 
tym konieczne jest dostosowanie zapisów budżetu Gminy Radków na 2017r. oraz zapisów 
Wieloletniej Prognozy Finansowej do harmonogramu realizacji i płatności Projektu, 
sporządzonego na potrzeby podpisania umowy o dofinansowanie zadania pn. „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie”. Projekt kanalizacja Tłumaczowa przewiduje 
wykonanie 8,5 km sieci a wstępny koszt inwestycji to 11,5 mln, inwestycja ma ogromne 
znaczenie i ogromne oddziaływanie na strukturę finansów w Gminie na kilkanaście lat. 
Burmistrz omówił również inwestycje, które będą realizowane na terenie Gminy Radków w 
zakresie remontu dróg, termomodernizacji szkoły w Ścinawce Średniej i Wambierzycach 
oraz projekt budowy kanalizacji ul. Grunwaldzkiej w Radkowie. Burmistrz poprosił Skarbnika 
Gminy o szczegółowe omówienie strony finansowej tego przedsięwzięcia.    
 
Skarbnik Gminy - szczegółowo omówiła założenia do budżetu oraz do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Radków w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn. „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie, który będzie realizowany ze środków Funduszu 



Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura Środowiska. Założenia przyjęte 
do budżetu Gminy oraz do WPF wynikały ze Studium Wykonalności przyjęte przez Radę 
Miejską w m-cu lipcu. Gmina w Studium Wykonalności wybrała wariant, że beneficjentem 
zadania będzie Gmina Radków a operatorem spółka RUK Sp. z o.o. w Radkowie oraz, że 
koszty eksploatacyjne wytworzonego majątku będą ponoszone przez spółkę RUK w 
Radkowie. Wskaźniki projektu określone w Studium to wybudowanie 8,3 km sieci 
kanalizacyjnej oraz podłączenie 511 osób do wybudowanej kanalizacji. W Studium 
Wykonalności została sporządzona analiza oddziaływania na środowisko wraz z oceną 
zgodności wniosku z politykami ochrony środowiska przyjętych przez Unię Europejską. 
Zasada zanieczyszczenia zawarta w traktacie Unii Europejskiej mówi, że zanieczyszczający 
ponosi koszty usunięcia skutków spowodowanego przez siebie zanieczyszczenia, co 
oznacza że nastąpi wzrost stawki za ścieki ok. 2,00 zł netto. W związku z powyższym 
przyjęto zasadę że wszystkie koszty (amortyzacji, koszty finansowe i koszty eksploatacji) 
majątku zostaną ujęte w taryfy za ścieki a finalne koszty zostaną przeniesione na 
ostatecznych korzystających z infrastruktury ściekowej. Projekt finansowany będzie z 
pożyczki z NFOŚiGW w kwocie 3.000.000, zł, środków z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w kwocie 6.105.809,65 zł oraz z środków własnych w 
kwocie 2.578.671,34 zł., całkowity koszt realizacji projektu wyniesie 11,5 mln. NFOŚ udzieli 
pożyczki Gminie na okres 15 lat a oprocentowanie będzie nie mniejsze niż 2%, na podstawie 
prognoz gospodarczych ustalono wysokość oprocentowania, które w okresie spłaty kapitału 
pożyczki wyniesie 926000,00 zł. Majątek, który powstanie w ramach tej inwestycji będzie 
obejmował wybudowanie sieci kanalizacyjnej objętej 2% stawką amortyzacji oraz 
wybudowanie trzech przepompowni objętej 10% stawką amortyzacji, co oznacza, że wartość 
poniesionych nakładów inwestycyjnych zostanie rozłożona w czasie na okres dla sieci 
kanalizacyjnej 50 lat tj. od 2020-2070 oraz dla przepompowni 10 lat tj. 2020-2030. 
Planowany jest odpis amortyzacyjny od wartości netto powstałego majątku, od kwoty 8,5 mln 
sieci o 350 tys. przepompownie. 
 
 
Burmistrz - dodał, że w najbliższym okresie wejdzie realizacja budowy kanalizacji w 
Radkowie co może spowodować podobne rozpisanie obciążeń. Wszyscy muszą mieć 
świadomość, że cała Gmina będzie ponosiła konsekwencje za skutki wdrożenia tego 
projektu i następnych związanych z obszarem ochrony środowiska korzystając ze środków 
programów ochrony środowiska. Burmistrz poprosił radnych o zajęcie stanowiska w sprawie 
projektu uchwały. 
     
K. Sypień - zapytała, czy zaciągnięcie kredytu i jego spłata nie zakłóci płynności finansowej 
Gminy. 
 
Burmistrz - wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy nie ma takiego zagrożenia. 
 
J. Gorczycki - zapytał, czy budowa kanalizacji i przebudowa drogi rozpoczną się w tym roku.  
 
Burmistrz - wyjaśnił, że DSDiK będzie musiała dopasować swój projekt dotyczący 
przebudowy drogi do projektu budowy kanalizacji. Droga na odcinku Tłumaczów – Sarny 
pierwszy odcinek będzie zbudowana do końca 2017r. a kanalizacja wchodzi do realizacji w 
2017r. po wyłonieniu wykonawcy zamówienia. Jeżeli budowa drogi wejdzie przed budową 
kanalizacji to wszystkie jej elementy będą musiały być uwzględnione przy budowie drogi. 
 
B. Kopalko - zapytała, czy wszyscy mieszkańcy wsi do których została doprowadzona 
kanalizacja są podłączeni. 
 
Burmistrz - w przypadku kanalizacji Tłumaczowa, jeżeli Gmina jako inwestor nie dopilnuje 
przyłączenia wszystkich wskazanych w studium wykonalności osób do kanalizacji będzie 
płacić wysokie kary. Nie będzie taryfy ulgowej dla mieszkańców Tłumaczowa, zostaną 



podłączeni do kanalizacji i poniosą koszty przyłączenia jako  właściciele nieruchomości. Do 
31 stycznia 2021r. Gmina musi wykazać się 100% wskaźnikiem włączenia wszystkich 
mieszkańców do kanalizacji. 
 
B. Sobczyńska - zapytała, czy było robione rozeznanie społeczne związane z poparciem 
wśród mieszkańców Tłumaczowa w sprawie podłączenia się do kanalizacji oraz czy Gmina 
ma narzędzia wymuszające podłączenie się mieszkańca do kanalizacji. 
 
Burmistrz - mieszkańcy wyrazili taką zgodę. Gdyby mieszkańcy nie wyrazili zgody nie 
powstałby projekt, Gmina nie uzyskałaby pozwolenia budowlanego na realizację inwestycji. 
Gmina ma narzędzie aby ten obowiązek egzekwować.  
  
B. Sobczyńska - pierwsze kroki dotyczące budowy kanalizacji w Tłumaczowie zostały przez 
Radę Miejską podjęte ale trudno jest głosować w sprawie powiększenia zadłużenia Gminy. 
Jednak radna uważa, że nie ma wyjścia - kanalizacja jest potrzebna.  
 
J. Gorczycki - poinformował, że w okolicach Tłumaczowie kilka gospodarstw wybudowało 
cztery studnie głębinowe. Ogólnie na Mały Tłumaczów i Rudawę trzeba by było wybudować 
14 studni głębinowych. Podłączenie jednej studni to koszt około 11500,00 zł. Zapytał czy nie 
można zastosować takiego rozwiązania aby zmniejszyć koszty budowy sieci wodociągowej.  
 
Burmistrz - wyjaśnił, że obszary objęte projektem są w składzie aglomeracji Noworudzko-
Radkowskiej dlatego mogą być finansowane z POIŚ natomiast obszary Rudawy mogłyby 
być finansowane z wszystkich innych programów, które wykluczają przynależność do 
aglomeracji wodno-ściekowej. Gmina wykonała projekt dla tego regionu i zostało rozdzielone 
na dwa zadania, na które jest pozwolenie budowlane oraz zostały przejęte 2,5 ha terenu od 
Agencji Nieruchomości Rolnych celem zabezpieczenia terenów wodonośnych w 
Tłumaczowie, które zostały uporządkowane i są gospodarowane przez spółkę RUK. W 
tamtym rejonie są zaprojektowane odwierty na powstanie wód głębinowych, które mają 
stanowić rezerwuar wody pitnej dla Tłumaczowa. Burmistrz uważa, że wodociąg powinien 
być centralny. Burmistrz nie wie czy takie rozwiązanie będzie tańsze czy droższe, ale takie 
rozwiązanie jest możliwe i daje gwarancję rozwiązania problemu dostawy wody na długi 
okres. 
 
Burmistrz - poprosił Prezesa o wypowiedź na temat kanalizacji Tłumaczowa. 
 
M. Punda - uważa, że objęcie nadzorem kilkunastu studni byłoby trudne i kosztowne i nie 
jest rozwiązaniem pewnym w długim okresie czasu. Uważa za słuszne rozwiązanie to 
budowa wodociągu.  
 
J. Gorczycki - uważa, że woda z wodociągu jest pewna i objęta gwarancją.  
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o głosowanie nad przyjęciem 
przedmiotowego projektu uchwały. 
 
Burmistrz - powtórzył, że wskutek realizacji przedsięwzięcia budowa kanalizacji wzrosną 
opłaty za ścieki o około 2,00 zł netto.    
 
Nie wniesiono uwag do przedmiotowego projektu uchwały i przystąpiono do głosowania nad 
jego przyjęciem: 
Głosowało 14 radnych:    za - 12     przeciw - 0        wstrzymało się - 2. 
 

 

 



DRUK NR 2 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2017 rok 

Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o głosowanie nad przyjęciem 
przedmiotowego projektu uchwały. 
 

Nie wniesiono uwag do przedmiotowego projektu uchwały i przystąpiono do głosowania nad 
jego przyjęciem: 
Głosowało 14 radnych:    za - 14     przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 

 

Ad. 6 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XXXVI sesję Rady Miejskiej w 
Radkowie. 

 
   

 Protokołowała:                                 Przewodniczący RM w Radkowie   

 Lucyna Połowczuk                                   Stanisław Hajłasz 


